
UCHWAŁA Nr / ,25
RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 04 września 2025 roku

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Puszcza Mariańska

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r
póz. 107 z późn. zm. ), art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 220 ust. l ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., póz. 1530 z późn. zm. ), uchwala się, co następuje:

§ l. Udziela się z budżetu Powiatu Żyrardowskiego na rok 2025 pomocy finansowej, w formie dotacji
celowej, dla Gminy Puszcza Mariańska w wysokości 151.000,00 zł, na dofinansowanie zadania

pod nazwą "Zakup i dostawa samochodu 9-osobowego przystosowanego do przewozu osób
niepełnosprawnych, w tym z możliwością przewozu l osoby na wózku inwalidzkim".

§ 2. Szczegółowe zasady przekazania dotacji, jej wykorzystania i sposobu rozliczenia zostaną
określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Żyrardowskim a Gminą Puszcza Mariańska.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca

Rady Powiatu Żyrardowskiego

Beata Rusinowska

RADO,



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr / ,25

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO
z dnia 04 września 2025 roku

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Puszcza Mariańska

"Program wyrównywania różnic między regionami III" ("Program") realizowany jest

na podstawie art. 47 ust. l pkt l i4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

W ramach programu Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (dalej jako

"PFRON") może przekazywać środki finansowe realizatorom programu, w tym jednostkom

samorządu powiatowego.

Zgodnie z powyższym. Gmina Puszcza Mariańska ("Beneficjent"), w trosce o poprawę warunków

życia oraz mobilności osób z niepełnosprawnościami, złożyła do Zarządu Powiatu

Żyrardowskiego (jako "Realizatora) projekt pn. "Zakup i dostawa samochodu 9-osobowego

przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym z możliwością przewozu l osoby

na wózku inwalidzkim" ("Projekt").

Projekt Gminy Puszcza Mariańska zakłada zakup i dostawę samochodu 9-osobowego

przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym z możliwością przewozu l osoby

na wózku inwalidzkim, i ma na celu przede wszystkim:

zapewnienie możliwości profesjonalnego i bezpiecznego transportu dla osób

niepełnosprawnych, w tym z dysfunkcją narządu ruchu (z uwzględnieniem osób

poruszających się na wózkach inwalidzkich),

umożliwienie osobom niepełnosprawnym, wymagającym leczenia specjalistycznego, w tym

zabiegów rehabilitacyjnych, dowozu do przychodni i innych jednostek medycznych, będących

w znacznej odległości od miejsca zamieszkania,

zapewnienie osobom niepełnosprawnym optymalnych warunków dowozu na warsztaty

terapii zajęciowej, co przyczyni się do ich aktywizacji i pozytywnie wpłynie na ich

funkcjonowanie w życiu społecznym,

zapewnienie dzieciom niepełnosprawnym bezpiecznego transportu do ośrodków terapii oraz

szkół specjalnych zlokalizowanych poza terenem Gminy Puszcza Mariańska,

likwidacja barier komunikacyjnych utrudniających osobom niepełnosprawnym

funkcjonowanie w życiu społecznym, kulturowym, w dostępie do usług oraz wszechstronnej

rehabilitacji.

Po wstępnej analizie wniosku Beneficjenta, Zarząd Powiatu Żyrardowskiego zwrócił się
do PFRON z wystąpieniem w sprawie uczestnictwa w realizacji Programu i o przyznanie środków

na dofinansowanie realizacji Projektu przez Beneficjenta.



Wystąpienie Zarządu Powiatu Żyrardowskiego zostało rozpatrzone pozytywnie, co znalazło

swoje odzwierciedlenie w przyznaniu przez PFRON środków na dofinansowanie Projektu.

Umowa między PFRON a powiatem Żyrardowskim zawiera zobowiązanie się powiatu do

udzielenia Beneficjentowi-Gminie Puszcza Mariańska, pomocy finansowej na realizację

projektu.

Udzielenie pomocy finansowej na wskazany cel będzie służyło zaspokojeniu zbiorowych potrzeb

wspólnoty samorządowej oraz wpisuje się w zadania własne gminy w zakresie pomocy

społecznej, wspierania rodziny oraz polityki senioralnej.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie

Puszcza Mariańska jest w pełni uzasadnione.

Przewodnicząca

Rady Powiatu Żyrardowskiego

Beata Rusinowska




